
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ XVI-ВКПН/2024-1 от 30 апреля 2024 года 

об утверждении результатов XVI Всероссийского конкурса достижений талантливых обучающихся «Поколение науки» 

В соответствии с Планом мероприятий Московской областной общественной организации «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о XVI Всероссийском конкурсе 

достижений талантливых обучающихся «Поколение науки» в период с 17.01.2024 по 27.04.2024 года состоялся заочный этап Конкурса 

– XVI Всероссийский конкурс достижений талантливых обучающихся «Поколение науки» (вторая сессия) 

В соответствии с п.п. 5.17, 5.18, 5.19, 5.20, 5.21 Положения о конкурсе экспертная комиссия провела итоговое заседание и 

вынесла решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  

протоколы  о награждении  призёров конкурса и их научных руководителей. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей и призёров Конкурса 

и их научных руководителей: дипломами «Победитель», «Призёр  I, II, III степени» - XVI Всероссийского конкурса достижений  

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


талантливых  обучающихся «Поколение науки»,   дипломами «За подготовку Победителя, Призёра I, II или III степени XVI 

Всероссийского конкурса достижений  талантливых  обучающихся «Поколение науки». (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 



 

Приложение №1 

  

 

Порядковы

й номер 

 

Рег.№ 

диплом

а 

Субъект РФ 
Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Ф.И.О. 

Научного 

руководителя 

Направление 

Название конкурсной 

работы 

 

Результат 

1.  1 
Московская 

область 
Коломна 

Кокорева 

Ульяна 

Игоревна 

Жиркова 

Татьяна 

Михайловна 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

"Взгляды А.М. 

Коллонтай и И.Ф. 

Арманд на положение 

женщины в 

изменяющемся мире" 

Призёр II 

степени 

2.  2 
Московская 

область 
Коломна 

Котова Ульяна 

Николаевна 

Жиркова 

Татьяна 

Михайловна 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Гуманизм и война: 

условия содержания 

немецких 

военнопленных в СССР 

в 40-5--х гг.  XX века 

Призёр II 

степени 



3.  3 
Московская 

область 
Коломна 

Сафронова 

Елизавета 

Александровна 

Яковлева 

Татьяна 

Вячеславовна 

ПЕДАГОГИКА 

"Коррекционно-

развивающее обучение 

в школе" 

Призёр II 

степени 

4.  4 
Московская 

область 
Коломна 

Рютина 

Валерия 

Михайловна 

Яковлева 

Татьяна 

Вячеславовна 

ПЕДАГОГИКА 

"Интерактивные 

методы обучения на 

уроке химии" 

Призёр II 

степени 

5.  5 
Московская 

область 
Коломна 

Левинская 

Анна 

Сергеевна 

Яковлева 

Татьяна 

Вячеславовна 

ПЕДАГОГИКА 

"Проблема 

неуспеваемости 

школьников и пути ее 

решения" 

Призёр II 

степени 

6.  6 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Александрова 

Василина 

Денисовна 

Якушева 

Екатерина 

Ивановна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Сны и сновидения в 

русской литературе 

XIX века" 

Призёр II 

степени 



7.  7 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Линник 

Валерия 

Андреевна 

Постникова 

Ирина 

Викторовна 

ДИЗАЙН 

"Кастомизация как 

средство 

самовыражения в 

современном мире" 

Призёр III 

степени 

8.  8 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Шеварева 

Ксения 

Михайловна 

Постникова 

Ирина 

Викторовна 

ДИЗАЙН 
"С любовью и 

нежностью" 
Призёр I 

степени 

9.  9 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Петрова Дарья 

Николаевна 

Мизина Ольга 

Юрьевна 

МЕДИЦИНА И 
ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 

ЖИЗНИ 
"Жизнь без сигарет" 

Призёр I 

степени 

10.  10 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Садовников 

Давид 

Олегович 

Садовникова 

Любовь 

Анатольевна 

ГЕОГРАФИЯ И 

КРАЕВЕДЕНИЕ 

"Ископаемая флора и 

фауна Северного 

Урала, как объект 

научного туризма" 

Призёр I 

степени 



11.  11 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Румянцева 

Виктория 

Александровна 

Якушева 

Екатерина 

Ивановна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Влияние СМИ на речь 

современного 

школьника" 

Призёр II 

степени 

12.  12 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Яковлева 

Анастасия 

Дмитриевна 

Якушева 

Екатерина 

Ивановна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 
(ЛИНГВИСТИКА) 

"Идеал человека в 

древнерусской 

литературе и в 

современном 

обществе" 

Призёр II 

степени 

13.  13 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Проничева 

Виктория 

Георгиевна 

Якушева 

Екатерина 

Ивановна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

Костюм - деталь и 

образ в русской 

литературе XIX века 

(на примере поэмы 

Н.В. Гоголя "Мертвые 

души") 

Призёр II 

степени 

14.  14 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Руденко 

Вероника 

Игоревна 

Чиганцева  

Светлана 

Сергеевна 

МЕДИЦИНА И 

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 
ЖИЗНИ 

"Цветок здоровья" 
Призёр I 

степени 



15.  15 
Свердловская 

область 

Краснотурьинс

к 

Хамитова 

Эвелина 

Расиховна 

Мизина Ольга 

Юрьевна 

МЕДИЦИНА И 
ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 

ЖИЗНИ 

"Железо в нашей 

жизни" 
Призёр I 

степени 

16.  16 
Московская 

область 
Коломна 

Козлова 

Виктория 

Андреевна 

Яковлева 

Татьяна 

Вячеславовна 

ПЕДАГОГИКА 

"Игра как метод 

обучения и развития 

школьников" 

Призёр III 

степени 

17.  17 
Московская 

область 
Коломна 

Лоботрясов 

Семен 

Михайлович 

Яковлева 

Татьяна 

Вячеславовна 

ПЕДАГОГИКА 

"Методы 

стимулирования 

деятельности учащихся 

на уроке физической 

культуры" 

Призёр II 

степени 

18.  18 
Мурманская 

область 
Полярный 

Алексеева 

Кира 

Георгиевна 

Охапкина Ольга 

Сергеевна 
ГЕОГРАФИЯ И 

КРАЕВЕДЕНИЕ 

Саамские сказки: 

"Путешествие в 

историю Севера" 

Призёр I 

степени 



19.  19 
Московская 

область 
Полурядинки с. 

Ташкинова 

Сусанна 

Александровна 

Цуканова Ольга 

Юрьевна 
ФИЗИКА И 

АСТРОНОМИЯ 
"Секреты радуги" 

Призёр II 

степени 

20.  20 
Московская 

область 
Коломна 

Акимов 

Евгений 

Сергеевич 

Евсеев Евгений 

Юрьевич 
ПСИХОЛОГИЯ 

"Формирование и 

развитие цифровых 

навыков у 

современного ребенка" 

Призёр III 

степени 

21.  21 
Московская 

область 
Коломна 

Лебедев 

Никита 

Игоревич 

Евсеев Евгений 

Юрьевич 
ПСИХОЛОГИЯ 

"Формирование и 

развитие цифровых 

навыков у 

современного ребенка" 

Призёр III 

степени 

22.  22 
Московская 

область 
Коломна  

Первакова 

Анастасия 

Владиславовна  

Жиркова 

Татьяна 

Михайловна 

ГЕОГРАФИЯ И 

КРАЕВЕДЕНИЕ 

"Изучение жилищ-

землянок костенко-

авдеевской культуры" 

Призёр II 

степени 



23.  23 
Московская 

область 
Коломна 

Вититнев 

Данила 

Романович 

Рязанцев 

Анатолий 

Иванович 

СЕЛЬСКОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

Обоснование 

пневматической 

ходовой системы 

дождевальной машины 

«Фрегат» 

Призёр I 

степени 

24.  24 
Московская 

область 
Коломна 

Евсеев 

Евгений 

Юрьевич 

Рязанцев 

Анатолий 

Иванович 

СЕЛЬСКОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

Обоснование 

пневматической 

ходовой системы 

дождевальной машины 

«Фрегат» 

Призёр I 

степени 

25.  25 
Московская 

область 
Коломна 

Вахрамеева 

Виктория 

Олеговна 

Дубова Марина 

Анатольевна 
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

Лингвокраеведческий 

аспект изучения 

русского языка в школе 

(на материале жизни и 

творчества Б. 

Пильняка) 

Призёр III 

степени 

26.  26 
Московская 

область 
Коломна 

Вриони 

Валерия 

Александровна 

Дубова Марина 

Анатольевна 
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Цифровые ресурсы в 

изучении школьного 

курса русского языка" 

Призёр II 

степени 



27.  27 
Московская 

область 
Коломна 

Куликова 

Ольга 

Сергеевна 

Дубова Марина 

Анатольевна 
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Олимпиадная работа 

по русскому языку" 
Призёр III 

степени 

28.  28 
Московская 

область 
Коломна 

Павлова Анна 

Алексеевна 

Дубова Марина 

Анатольевна 
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Мнемонические 

приемы изучения 

русского языка" 

Призёр III 

степени 

29.  29 
Московская 

область 
Коломна 

Тарелкина 

Анастасия 

Алексеевна 

Дубова Марина 

Анатольевна 
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Обогащение 

словарного запаса 

учащихся в процессе 

обучения русскому 

языку на 

коммуникативной 

основе" 

Призёр II 

степени 

30.  30 
Московская 

область 
Коломна 

Свистунов 

Павел 

Николаевич 

Дубова Марина 

Анатольевна 
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Разноуровневое 

обучение русскому 

языку как способ 

индивидуализации 

обучения" 

Призёр II 

степени 



31.  31 
Московская 

область 
Коломна 

Баулина 

Ксения 

Алексеевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Музыка как фактор 

эстетического 

воспитания 

школьников" 

Призёр II 

степени 

32.  32 
Московская 

область 
Коломна 

Васильева 

Мария 

Михайловна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Актерское и 

педагогическое 

мастерство в работе 

учителя" 

Призёр II 

степени 

33.  33 
Московская 

область 
Коломна 

Вильчинская 

Анастасия 

Романовна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Работа педагога с 

трудными 

подростками" 

Призёр II 

степени 

34.  34 
Московская 

область 
Коломна 

Волянская 

Дарья 

Ильинична 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Воспитание 

толерантности у 

обучающихся" 

Призёр II 

степени 



35.  35 
Московская 

область 
Коломна 

Горбачева 

Елизавета 

Николаевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Организация учебно-

воспитательной 

деятельности 

несовершеннолетних 

преступников" 

Призёр II 

степени 

36.  36 
Московская 

область 
Коломна 

Даренская 

Анастасия 

Витальевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Гражданско-

патриотическое 

воспитание в 

современной школе" 

Призёр II 

степени 

37.  37 
Московская 

область 
Коломна 

Евстефеева 

Яна 

Александровна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Влияние памяти как 

познавательного 

процесса на 

обучаемость младших 

школьников" 

Призёр II 

степени 

38.  38 
Московская 

область 
Коломна 

Жаринова 

Анастасия 

Сергеевна  

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Система работы 

классного 

руководителя" 

Призёр II 

степени 



39.  39 
Московская 

область 
Коломна 

Кузнецова 

Екатерина 

Игоревна  

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Интерактивные 

методы обучения в 

современной школа" 

Призёр II 

степени 

40.  40 
Московская 

область 
Коломна 

Сафронова 

Ангелина 

Андреевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Девиантное поведение 

и способы его 

преодоления" 

Призёр II 

степени 

41.  41 
Московская 

область 
Коломна 

Селезнева 

Екатерина 

Алексеевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Буллинг как 

социально-

педагогическое 

явление" 

Призёр II 

степени 

42.  42 
Московская 

область 
Коломна 

Тарасова 

Валерия 

Андреевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Скулшутинг как 

социально-

педагогическая 

проблема школьного 

образования" 

Призёр III 

степени 



43.  43 
Московская 

область 
Коломна 

Тимкова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Сравнительная 

характеристика 

образовательных 

систем Японии и 

России" 

Призёр III 

степени 

44.  44 
Московская 

область 
Коломна 

Шевцова 

Карина 

Андреевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

«Нравственное 

воспитание 

современных 

школьников» 

Призёр III 

степени 

45.  45 
Московская 

область 
Коломна 

Шишебарова 

Дарья 

Михайловна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 
«Методы семейного 

воспитания» 
Призёр III 

степени 

46.  46 
Московская 

область 
Коломна 

Горностаева 

Ирина 

Вячеславовна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Особенности 

воспитания 

представителей 

поколения Z" 

Призёр III 

степени 



47.  47 
Красноярский 

край 
Лесосибирск 

Лоренц 

Владимир 

Александрови

ч 

Серазутдинова 

Лилия 

Галямитдиновн

а 

МАТЕМАТИКА 

Математика в 

профессии "Машинист 

трелевочных и 

лесозаготовительных 

машин" 

Призёр III 

степени 

48.  48 
Свердловская 

область 
Лесной 

Горшкова 

Елизавета 

Петровна 

Устинова 

Светлана 

Александровна 

ЭКОЛОГИЯ 
"Из мусорной кучки - 

полезные штучки" 
Призёр I 

степени 

49.  49 
Челябинская 

область 
Челябинск 

Мышинский 

Максим 

Максимович 

Харитонова 

Вера 

Евгеньевна 

ХИМИЯ 

"Определение 129I в 

объектах окружающей 

среды" 

Призёр III 

степени 

50.  50 
Московская 

область  
Коломна  

Мартынова 

Ксения 

Сергеевна  

Кадыкова 

Мария 

Николаевна  

ПЕДАГОГИКА 

"Взаимодействие 

школы и семьи в 

воспитательном 

процессе" 

Призёр II 

степени 



51.  51 
Московская 

область 
Коломна 

Бурмистрова 

Кристина 

Николаевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Педагогическая 

оценка и её влияние на 

самооценку личности 

школьника" 

Призёр III 

степени 

52.  52 
Московская 

область 
Коломна 

Горбачева 

Виктория 

Владиславовна 

Евсеев Евгений 

Юрьевич 
ПЕДАГОГИКА 

"Особенности 

организации трудового 

воспитания в условиях 

современной школы" 

Призёр III 

степени 

53.  53 
Московская 

область 
Коломна 

Кочеткова 

Татьяна 

Юрьевна 

Евсеев Евгений 

Юрьевич 
ПЕДАГОГИКА 

"Особенности 

организации трудового 

воспитания в условиях 

современной школы" 

Призёр III 

степени 

54.  54 Томская область Томск 
Яцко Денис 

Георгиевич 

Пальцев 

Вячеслав 

Владимирович 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ 

"Безопасность 

современных жилых  

комплексов умного 

города" 

Призёр III 

степени 



55.  55 Севастополь Севастополь 
Крюков Антон 

Романович 

Медведь 

Татьяна 

Ивановна 

ПИЩЕВАЯ 

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 

Блюда из курицы в 

русской кухне, 

современное 

приготовление блюд 

"Каплун" 

Призёр III 

степени 

56.  56 
Ульяновская 

область 
Николаевка р.п. 

Андреева 

Ульяна 

Александровна 

Томкина Елена 

Павловна 
РОДОСЛОВИЕ 

"История страны через 

изучение истории 

отдельной семьи" 

Призёр II 

степени 

57.  57 
Московская 

область 
Коломна 

Жуковец 

Татьяна 

Викторовна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Буллинг как 

социально-

педагогическое 

явление" 

Призёр III 

степени 

58.  58 
Московская 

область 
Коломна 

Белова 

Альбина 

Евгеньевна 

Зверев Дмитрий 

Сергеевич 
ПЕДАГОГИКА 

"Внеурочный 

практико-

ориентированный 

проект «Основы 

урбанистического 

земледелия» 

Призёр II 

степени 



59.  59 Томская область 
Зональная 

Станция п. 

Непомнящих 

Игорь 

Денисович 

Габова Татьяна 

Сергеевна 
БИОЛОГИЯ 

"Маленькая жизнь на 

наших руках" 
Призёр II 

степени 

60.  60 
Московская 

область 
Коломна 

Ларкина 

Ангелина 

Андреевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Актерское и 

педагогическое 

мастерство в работе  

учителя" 

Призёр II 

степени 

61.  61 
Московская 

область 
Коломна 

Лысова 

Надежда 

Андреевна 

Дикова Татьяна 

Владимировна 
СОЦИОЛОГИЯ 

"Отражение 

общественного кризиса 

на здоровье 

современной семьи" 

Призёр II 

степени 

62.  62 
Московская 

область 
Коломна 

Чернышова 

Полина 

Сергеевна 

Дикова Татьяна 

Владимировна 
СОЦИОЛОГИЯ 

"Отражение 

общественного кризиса 

на здоровье 

современной семьи" 

Призёр II 

степени 



63.  63 
Московская 

область 
Коломна 

Мясникова 

Юлия 

Игоревна 

Чернякова 

Юлия 

Сергеевна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Эпонимы в 

современном 

английском языке" 

Призёр III 

степени 

64.  64 
Свердловская 

область 
Кировград 

Клабуков 

Тимофей 

Дмитриевич 

Беренкова 

Ольга 

Владимировна 

МАТЕМАТИКА 
"Создание настольной 

игры по математике" 
Призёр III 

степени 

65.  65 
Свердловская 

область 
Кировград 

Собакин 

Семен 

Андреевич 

Беренкова ольга 

Владимировна 
ХИМИЯ 

"Создание свечей 

своими руками" 
Призёр III 

степени 

66.  66 
Свердловская 

область 
Кировград 

Шаров Иван 

Игоревич 

Беренкова 

Ольга 

Владимировна 

МЕДИЦИНА И 

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 
ЖИЗНИ 

"Зачем человеку 

чистить зубы?" 
Призёр III 

степени 



67.  67 
Московская 

область 
Коломна 

Зимин Павел 

Михайлович 

Чернякова 

Юлия 

Сергеевна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Фразеологизмы 

тематического поля 

«погода» в 

современном 

английском языке" 

Призёр III 

степени 

68.  68 
Сахалинская 

область 
Корсаков 

Ошкина 

Александра 

Евгеньевна 

Женченко 

Евгения 

Владимировна 

ПСИХОЛОГИЯ 

"Ценности 

современных 

подростков" 

Призёр III 

степени 

69.  69 
Сахалинская 

область 
Корсаков 

Мочалова 

Татьяна 

Владимировна 

Женченко 

Евгения 

Владимировна 

ПСИХОЛОГИЯ 
"Компьютерные игры: 

польза или вред" 
Призёр III 

степени 

70.  70 
Свердловская 

область 
Верхняя Салда 

Кочуров 

Тимофей 

Евгеньевич 

Зубарев 

Владимир 

Андреевич 

БИОЛОГИЯ 
"Волшебная" 

блокфлейта 
Победител

ь 



71.  71 
Новосибирская 

область 
Краснообск р.п. 

Копту 

Екатерина 

Максимовна 

  
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Конверсия как самый 

востребованный способ 

словообразования в 

английском языке" 

Призёр III 

степени 

72.  72 
Свердловская 

область 
Кировград  

Габизулина 

Дарина 

Дмитриевна  

Короткова 

Татьяна 

Анатольевна  

ПИЩЕВАЯ 
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ 

"Сладости на Руси" 
Призёр III 

степени 

73.  73 
Свердловская 

область 
Кировград  

Демидов 

Герман 

Валерьевич  

Короткова 

Татьяна 

Анатольевна  

ОСНОВЫ 

БЕЗОПАСНОСТИ 

ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТ
И 

"Я в пожарные пойду" 
Призёр III 

степени 

74.  74 
Кемеровская 

область-Кузбасс 
Кемерово 

Северин 

Андрей 

Денисович 

Лапина 

Альбина 

Владимировна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Место заимствованной 

лексики в современном 

русском языке" 

Призёр III 

степени 



75.  76 Томская область Томск 
Яцко Денис 

Георгиевич 

Пальцев 

Вячеслав 

Владимирович 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ 
"Создание стратегии в 

реальном времени" 
Призёр III 

степени 

76.  77 
Московская 

область 
Одинцово 

Конышев 

Роман 

Сергеевич 

Пименова Ольга 

Рушановна 
ИНФОРМАТИКА 

"Создание сайта на 

языках html, javascript, 

css." 

Призёр III 

степени 

77.  78 
Липецкая 

область 
Елец 

Селезнев 

Александр 

Дмитриевич 

Гарбуз Лариса 

Григорьевна 
ГЕОГРАФИЯ И 

КРАЕВЕДЕНИЕ 

"Зарождение 

пожарного дела в 

старинном купеческом 

городе" 

Призёр III 

степени 

78.  80 
Кемеровская 

область-Кузбасс 

Анжеро-

Судженск 

Водопьянова 

Арина 

Евгеньевна 

Федорова 

Оксана 

Борисовна 

МЕДИЦИНА И 

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 
ЖИЗНИ 

"Вэйп и электронная 

сигарета- путь в никуда 

" 

Призёр II 

степени 



79.  81 
Московская 

область 
Коломна 

Абаимова 

Екатерина 

Валерьевна 

Финикова Юлия 

Борисовна 
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Семантическая 

специфика 

французских 

фразеологизмов с 

компонентом-

флоронимом" 

Призёр III 

степени 

80.  82 
Московская 

область 
Коломна 

Бехтина Анна 

Евгеньевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 
"Половое воспитание 

подростков в школе" 
Призёр III 

степени 

81.  83 
Московская 

область 
Коломна 

Демидова 

Анна 

Алексеевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Взаимодействие 

школы и семьи в 

воспитательном 

процессе" 

Призёр III 

степени 

82.  84 
Краснодарский 

край 
Краснодар 

Акинфиева 

Злата 

Кирилловна 

Мацкайлова 

Елена 

Викторовна 

РОДОСЛОВИЕ 

"Жизненный путь 

педагога и наставника, 

моего прадедушки, 

Акинфиева Петра 

Андреевича" 

Призёр I 

степени 



83.  85 
Московская 

область  
Коломна 

Вагина Ольга 

Андреевна 

Политова Ирина 

Николаевна  
ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Функционирование 

восклицательных 

предложений в поэзии 

Р.И. Рождественского" 

Призёр III 

степени 

84.  86 
Краснодарский 

край 
Краснодар 

Журавская 

София 

Александровна 

Мацкайлова 

Елена 

Викторовна 

ГЕОГРАФИЯ И 
КРАЕВЕДЕНИЕ 

Разработка и 

проведение квиза 

«Семь чудес России» 

Призёр I 

степени 

85.  87 
Московская 

область 
Коломна 

Кузьмина 

Татьяна 

Витальевна 

Онищенко 

Юлия Юрьевна 
ПЕДАГОГИКА 

"Аутентичный 

видеоматериал как 

средство повышения 

мотивации к изучению 

английского языка у 

учащихся начальной 

школы" 

Призёр III 

степени 

86.  88 
Московская 

область 
Коломна 

Чайченко 

Дарья 

Александровна 

Митусова Елена 

Дмитриевна 

МЕДИЦИНА И 

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 
ЖИЗНИ 

Инновационный проект 

в ВУЗЕ "Молодые 

профессионалы" 

Призёр II 

степени 



87.  89 
Краснодарский 

край 

Мостовской 

пгт. 

Шушуева 

Мирослава 

Владимировна 

Мордвицкий 

Виктор 

Владимирович 

РОДОСЛОВИЕ 

"Вклад членов моей 

семьи в победу в 

Великой 

Отечественной войне" 

Призёр II 

степени 

88.  90 
Московская 

область 
Коломна  

Смирнов 

Александр 

Алексеевич 

Трефилов 

Даниил 

Максимович 

СЕЛЬСКОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

Создание БПЛА с 

системой орошения 

урожая «БПЛА 

агроирригация» 

Победител

ь 

89.  91 
Московская 

область 
Коломна 

Жуков Кирилл 

Алексеевич 

Митусова Елена 

Дмитриевна 

МЕДИЦИНА И 
ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 

ЖИЗНИ 

"Психологические 

факторы и физическая 

активность молодежи" 

Призёр II 

степени 

90.  93 
Московская 

область 
Коломна  

Бережной 

Сергей 

Олегович 

Евсеев Евгений 

Юрьевич 

ЭКОНОМИКА, 

МЕНЕДЖМЕНТ, 
МАРКЕТИНГ 

"Разработка 

элективного курса 

«Основы бизнес-

планирования» с 

описанием 

методических 

рекомендаций по его 

внедрению" 

Призёр III 

степени 



91.  94 
Липецкая 

область 
Елец 

Першина 

Елизавета 

Андреевна 

Селезнева 

Юлия 

Александровна 

ЭКОНОМИКА, 
МЕНЕДЖМЕНТ, 

МАРКЕТИНГ 
"Экономика" 

Призёр II 

степени 

92.  95 
Калининградска

я область 
Советск 

Белов Пётр 

Дмитриевич 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
МОДЕЛИРОВАНИЕ 

"Плавучая 

лаборатория" 
Призёр III 

степени 

93.  96 
Калининградска

я область 
Советск 

Свирида 

Богдан 

Дмитриевич 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
МОДЕЛИРОВАНИЕ 

"Энергия транспорта в 

содружестве с ветром" 
Призёр III 

степени 

94.  97 
Калининградска

я область 
Советск 

Пономарёв 

Андрей 

Васильевич 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
КОНСТРУИРОВАНИЕ 

Автомобиль будущего 

"Черная молния" 
Призёр III 

степени 



95.  98 
Краснодарский 

край 
Краснодар  

Лаптев 

Артемий 

Максимович 

Каминская 

Элина 

Андреевна 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

(ЛИНГВИСТИКА) 

"Становление 

современного русского 

литературного языка" 

Призёр III 

степени 

96.  99 
Калининградска

я область 
Советск 

Чебаков 

Дмитрий 

Алексеевич 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
МОДЕЛИРОВАНИЕ 

"Робот для 

обнаружения мест 

разрыва электрической 

цепи в 

труднодоступных 

каналах АЭС с 

реактором ВВЭР-1200" 

Призёр III 

степени 

97.  100 
Калининградска

я область 
Советск 

Четайкин 

Клим 

Иванович 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
МОДЕЛИРОВАНИЕ 

"Робот для 

обнаружения мест 

разрыва электрической 

цепи в 

труднодоступных 

каналах АЭС с 

реактором ВВЭР-1200" 

Призёр III 

степени 

98.  101 
Калининградска

я область 
Советск 

Лапаев 

Дмитрий 

Владимирович 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
МОДЕЛИРОВАНИЕ 

"Моделирование 

системы управления 

защитой и автоматикой  

(СУЗ и А) реактора 

ВВЭР-1200" 

Призёр III 

степени 



99.  102 
Калининградска

я область 
Советск 

Чебаков 

Николай 

Алексеевич 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
МОДЕЛИРОВАНИЕ 

"Моделирование 

системы управления 

защитой и автоматикой  

(СУЗ и А) реактора 

ВВЭР-1200" 

Призёр III 

степени 

100.  103 Пермский край Звёздный п. 

Поштаренко 

Вячеслав 

Андреевич 

Рогальская 

Екатерина 

Александровна 

БИОЛОГИЯ 

"Выращивание 

питомцев Юрского 

периода. Микромир 

дома" 

Призёр I 

степени 

101.  104 
Калининградска

я область 
Советск 

Виноградов 

Кирилл 

Александрови

ч 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
 

МОДЕЛИРОВАНИЕ 
"Робот-разметчик" 

Призёр III 

степени 

102.  105 
Калининградска

я область 
Советск 

Романычев 

Кирилл 

Геннадьевич 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 
 

МОДЕЛИРОВАНИЕ 
"Робот-разметчик" 

Призёр III 

степени 



103.  106 
Калининградска

я область 
Советск 

Белов Пётр 

Дмитриевич 

Захарова Ирина 

Геннадьевна 

МЕДИЦИНА И 
ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 

ЖИЗНИ 
"Плавание" 

Призёр II 

степени 

104.  107 
Московская 

область 
Коломна  

Шехирина 

Мария 

Алексеевна  

Галкина Ольга 

Игоревна  
ПЕДАГОГИКА 

"Образ женщины 

индустриальной эпохи 

в западноевропейском 

изобразительном 

искусстве XIX века: 

возможности 

использования 

материалов 

исследования на уроках 

истории и 

обществознания" 

Призёр III 

степени 

105.  108 
Саратовская 

область 
Саратов 

Небайкин 

Ярослав 

Станиславович 

Трушина Елена 

Станиславовна 
КУЛЬТОРОЛОГИЯ И 

ИСКУССТВОВЕДЕНИЕ 

"Культура здорового 

питания - будущее 

России: традиционные 

напитки русской 

кухни" 

Призёр II 

степени 

106.  109 
Московская 

область 
Коломна 

Чадаева Елена 

Дмитриевна 

Галкина Ольга 

Игоревна 
ПЕДАГОГИКА 

"Музейный вандализм 

в отношении 

произведений 

изобразительного 

искусства в XIX – XX 

веках: использование 

материалов 

исследования в 

формировании 

морально-

Призёр II 

степени 



нравственных качеств 

обучающихся в рамках 

внеурочной 

деятельности" 

107.  110 
Республика 

Башкортостан 
Ишимбай 

Янтилин Амир 

Данилович 
  

МЕДИЦИНА И 

ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ 

ЖИЗНИ 

"Биатлон - мой 

любимый вид спорта" 
Призёр II 

степени 

108.  112 
Чувашская 

республика 
Чебоксары 

Васильева 

Мария 

Алексеевна 

Тишкова Мария 

Вячеславовна 
БИОЛОГИЯ 

"Микроорганизмы 

вокруг нас" 
Призёр II 

степени 

109.  113 
Московская 

область 
Коломна 

Проскуряков 

Дмитрий 

Владимирович 

Чернякова 

Юлия 

Сергеевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Теоретические основы 

использования 

технологии 

смешанного обучения в 

старших классах 

средней 

общеобразовательной 

школы" 

Призёр III 

степени 



110.  114 
Московская 

область 
Коломна 

Попова Яна 

Алексеевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Работа с 

традиционными, 

современными и 

инновационными 

материалами на уроках 

технологии" 

Призёр III 

степени 

111.  115 
Московская 

область 
Коломна 

Потапова 

Софья 

Владимировна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 

"Методика и 

социальная работа 

студентов с 

беженцами" 

Призёр III 

степени 

112.  116 
Московская 

область 
Коломна 

Рассадин 

Никита 

Алексеевич 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 
"Урок как форма 

обучения" 
Призёр III 

степени 

113.  117 
Московская 

область 
Коломна 

Самусь 

Полина 

Дмитриевна 

Кадыкова 

Мария 

Николаевна 

ПЕДАГОГИКА 
"Урок как форма 

обучения" 
Призёр III 

степени 



114.  118 
Свердловская 

область 
Нижний Тагил 

Чернышов 

Арсений 

Максимович 

Бессонова 

Светлана 

Павловна 

БИОЛОГИЯ "Знаешь-не убъешь" 
Призёр I 

степени 

115.  119 
Краснодарский 

край 
Краснодар 

Долиновский 

Макар 

Евгеньевич 

Мацкайлова 

Елена 

Викторовна 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

Памяти подводной 

лодки К-278 

«Комсомолец» 

Призёр I 

степени 

116.  120 
Краснодарский 

край 
Краснодар 

Ковалева 

Даниэла 

Сергеевна 

Мацкайлова 

Елена 

Викторовна 

ФИЗИКА И 

АСТРОНОМИЯ 

"Буран". Прерванный 

полет. 
Призёр I 

степени 

117.  121 
Московская 

область 
Коломна 

Пыльцына 

Анна 

Сергеевна 

Дикова Татьяна 

Владимировна 
ПЕДАГОГИКА 

"Сельскохозяйственны

е технологии в 

действии: изучение 

объектов труда" 

Призёр III 

степени 

 


